
COMUNE DI SIDDI
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

************************************************************

DECRETO DEL SINDACO
************************************************************

N. 3 del 01-02-2019

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILE POSIZIONE
ORGANIZZATIVA DEL SERVIZIO TECNICO

Il SINDACO

PREMESSO:

che l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il Sindaco nomina i Responsabili degli
uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna
secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 dello stesso decreto legislativo nonché dai
rispettivi statuti e regolamenti comunali;

che, ai sensi dell’art. 107, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 spettano ai dirigenti tutti i compiti di
attuazione degli obiettivi dell’Ente, compresa l’adozione di atti a provvedimenti amministrativi che
impegnano l’amministrazione verso l’esterno, non riservati espressamente dalla legge e dallo statuto agli
organi di governo dell’Ente o non rientranti fra le funzioni del Segretario Comunale o del Direttore
Generale;

che gli articoli 8, 9, 10 e 11 del CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali del 31/3/1999 consentono
di conferire incarichi per posizioni organizzative ai dipendenti che ai sensi dell’art. 8 del citato CCNL
svolgano, fra l’altro, funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate
da elevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa;

che l’art. 53, comma 23 della L. 23 dicembre 2000, n. 388, come modificato dall’art. 24 della L. 28
dicembre 2001 n. 448  consente nei comuni con popolazione inferiore ai 5000 abitanti di attribuire ai
componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e servizi ed il potere di adottare atti anche
di natura tecnica gestionale;

VISTO:

lo Statuto Comunale;



il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
G.M. n. 11 del 01/02/2011 e successive modifiche approvate con Delibere di G.M. n. 19 del 24/02/2012
e n. 9 del 14/02/2017

i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomie Locali;

RICHIAMATI i precedenti:

Decreto del Sindaco n. 6 del 31/08/2018 di conferimento di incarico di posizione organizzativa per il
Settore Tecnico-Manutentivo al Geom. Corrado Masala dal 01/09/2018 al 31/12/2018;

Decreto del Sindaco n. 9 del 05/07/2016 di rimodulazione delle aree e delle posizioni organizzative del
Comune di Siddi;

CONSIDERATO che il Geom. Corrado Masala ha già ricoperto, durante l’anno 2018, la Posizione
Organizzativa del Servizio Tecnico;

D E C R E T A
Tutto ciò premesso,

Di attribuire, a far data dal 01/02/2019 al 30/06/2019 l’incarico di P.O. per il Settore Tecnico- Manutentivo
al Geom. Corrado Masala;

Di dare atto che l’indennità di posizione verrà determinata con successivo atto;

Di dare atto che al Geom. Corrado Masala sono conferite tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107,
commi 2 e 3 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e spetterà una indennità di risultato derivante, stante la
disponibilità di Bilancio, dalla valutazione dei risultati operata dall’OIV;

Di dare atto che il sostituto in caso di assenza è individuato nel Sindaco;

Di disporre la pubblicazione del presente decreto all'albo pretorio del Comune.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco
F.to Dott. Stefano Puddu

________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente viene affissa all’Albo Pretorio dell’Ente in data odierna e verrà pubblicata per 15
giorni consecutivi.
Siddi 19/02/2019

L’Impiegato Incaricato
G.S.


